
 
Il Responsabile del Procedimento 

Simona Del Vecchio 

 

Il Responsabile  

Centro Servizi per la Didattica 

Leonello Leoncini 

 

Il Direttore Generale f.f. 

Prof. Ing. Pierpaolo PONTRANDOLFO 

 

 

   

 
 

CENTRO SERVIZI PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni ed Elaborazione ed Innovazione Procedure 

 

 D. R. n. 515 

 

IL RETTORE 

 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari;  

VISTO   il Regolamento di Ateneo in vigore nel Politecnico di Bari; 

VISTA  la legge 2 agosto 1990, n.241, "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive 

modifiche; 

VISTA  la legge 5 febbraio 1992, n.104, "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate" e successive modificazioni; 

VISTO l’art.2, comma 1, lettere a) della legge 2 Agosto 1999, n.264 “Norme in materia 

di accessi ai corsi universitari”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999, “Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei”; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto 

M.I.U.R. 3 novembre 1999 n. 509”; 

VISTE le comunicazioni dei Dipartimenti che hanno previsto, per i corsi di Laurea 

triennale in Ingegneria per l’a. a. 2019/20, di riservare dei posti per gli studenti 

extracomunitari residenti all’estero e agli aderenti al progetto ministeriale 

Marco Polo; 

VISTO il DR n. 103 del 19 Febbraio 2019 con cui è stato emanato, per l’anno 

accademico 2019/20, il Regolamento che prevede il numero programmato per 

l’accesso ai Corsi Triennali del Politecnico di Bari, quindi per immatricolarsi è 

obbligatorio ottenere l’ammissione tramite le procedure di cui al predetto 

Regolamento; 

VISTO il DR n. 467 del 13 Giugno 2019 con cui è stata rideterminata la numerosità 

massima dei corsi di Laurea triennale in Ingegneria per l’a.a. 2019/20 e sono 

stati definiti i contingenti riservati ai candidati comunitari residenti all’estero e 

richiedenti visto per ciascun corso di Laurea 

VISTI i DD. RR. nn. 485 e 486 del 24 Giugno 2019, con i quali sono state emanate le 

graduatorie di Progetto Geometri e Progetto Scuola Taranto, convenzioni con 

ammissione anticipata ai corsi di Laurea triennale in Ingegneria 

VISTI i risultati delle prove di aprile e maggio della sessione anticipata del Test di 

Ammissione ad Ingegneria 2019 



 
Il Responsabile del Procedimento 

Simona Del Vecchio 

 

Il Responsabile  

Centro Servizi per la Didattica 

Leonello Leoncini 

 

Il Direttore Generale f.f. 

Prof. Ing. Pierpaolo PONTRANDOLFO 

 

 

   

SENTITO  il Direttore Generale f.f. 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del TAI anticipato, svolto nelle sessioni di Aprile e Maggio 2019, per i Corsi 

di Laurea Triennale ad Ingegneria l’A.A. 2019/2020. 

 

Art. 2  
Sono approvate le graduatorie del TAI anticipato A.A. 2019/2020, allegate al presente decreto. 

 

Art. 3 
Termini e scadenze per l’immatricolazione degli aventi diritto sono contenuti nel Regolamento per 

l’ammissione ai Corsi di Laurea Triennali in Ingegneria per l’A.A. 2019/2020 citato in premessa. 

 

 

Bari, 1/7/2019 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Ing. Eugenio Di Sciascio 

 

 

 

 

 


